
 

協議（１）高速乗合バス停留所の設定について 

 

  現在、高速乗合バス（県庁市役所前～とよま総合支所線）は、東日本急行株式会社に

より、本市から石巻市を経由して仙台市までの区間を運行している。 

  仙台方面への上りの運行については、登米市及び石巻市では乗車のみ、登米方面への

下りの運行については、石巻市及び登米市では降車のみとなっており、登米市と石巻市

間を移動するための乗降は認められていない。 

  この度、東日本急行株式会社より、同区間での乗降を可能とするよう地域公共交通会

議での協議について要望があったところであるが、本運行の実現により、本市と石巻市

を結ぶ移動手段が確保され、利用者の利便性の向上に繋がるものと期待されることか

ら、下記のとおり提案するもの。 

 

 

記 

 

 １ 運行事業者  東日本急行株式会社 

 

２ 対 象 路 線  高速バス県庁市役所前～とよま総合支所線 

 

３ 対象バス停  道の駅 上品の郷 

 

４ 対 象 便  全便（上り７便、下り７便） 

 

５ 運 賃 設 定  とよま総合支所－上品の郷 300 円 

          とよま明治村 －上品の郷 300 円 

          柳津三丁目  －上品の郷 200 円 

 

６ 開 始 時 期  令和６年６月１日 

  

資料５ 

 

-1-



 上り（登米市→仙台市）

バス停 1 2 3 4 5 6 7

とよま総合支所 6:10 6:50 8:00 9:00 14:20 15:20 17:20

とよま明治村 6:12 6:52 8:02 9:02 14:22 15:22 17:22

柳津三丁目 6:19 6:59 8:09 9:09 14:29 15:29 17:29

追波川運動公園 6:37 7:17 8:27 9:27 14:47 15:47 17:47

上品の郷 6:42 7:22 8:32 9:32 14:52 15:52 17:52

仙台駅 7:42 8:22 9:32 10:32 15:52 16:52 18:52

県庁市役所前 7:47 8:27 9:37 － － － －

東北大学病院 － 8:33 － － － － －

下り（仙台市→登米市）

バス停 1 2 3 4 5 6 7

県庁市役所前 6:30 9:30 10:30 14:10 17:00 18:00 19:00

仙台駅 6:35 9:35 10:35 14:15 17:05 18:05 19:05

上品の郷 7:35 10:35 11:35 15:15 18:05 19:05 20:05

追波川運動公園 7:40 10:40 11:40 15:20 18:10 19:10 20:10

柳津三丁目 7:55 10:55 11:55 15:35 18:25 19:25 20:25

とよま明治村 8:05 11:05 12:05 15:45 18:35 19:35 20:35

とよま総合支所 8:07 11:07 12:07 15:47 18:37 19:37 20:37

登米市内３バス停 ⇔ 上品の郷バス停の移動が可能となる

登
米
市

石
巻
市

仙
台
市

登
米
市

石
巻
市

仙
台
市

↓

↓

-2-



 

追
波
川
運
動
公
園

 

上
品
の
郷

 

仙
台
方
面
 

気
仙
沼
方
面
 

-3-



-4-


